
O r i g i n a l e 

 

Comune di Riva presso Chieri 

CITTA’ METROPOLITANA DI TO 
_____________ 

DECRETO DEL SINDACO 
N.3 DEL 30/04/2025 

 
OGGETTO: 

Articolazione chiusura straordinaria degli uffici comunali per il giorno 
venerdì 2 maggio 2025           

 

I L  S I N D A C O 

 Visto l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 ai sensi del quale il Sindaco coordina e 
riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 

Rilevato che nel calendario 2025, unico giorno lavorativo successivo alla festività del 1° 
maggio 2025, giorno di ordinaria chiusura degli uffici; 

 
Considerata la prevedibile scarsa richiesta di accesso ai servizi comunali da parte di 

cittadini e imprese nella data sopraindicata, anche in relazione alla chiusura programmata delle 
scuole sul territorio comunale nella suddetta giornata; 

 
Considerata che la giornata del “venerdì” per questo Ente prevede un orario nelle sole ore 

del mattino e non dell’intera giornata; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla chiusura programmata degli uffici comunali e 

dei servizi erogati nella giornata di ponte sopra citata con eccezione dei seguenti uffici: 
- Ufficio Polizia Municipale 
- Ufficio Demografico; 

 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento dei servizi; 

 
 

DECRETA 
 

 
1. di disporre la chiusura programmata degli uffici comunali e dei servizi erogati nel giorno 2 
maggio 2025; 
 
2. di garantire quindi nella data suddetta i servizi essenziali; 
 
3. di demandare ai Responsabili di Servizio la comunicazione interna del presente provvedimento 
unitamente agli aspetti di dettaglio relativi alla gestione delle assenze 
 

 
 



 
DISPONE 

 
La comunicazione di quanto sopra alla cittadinanza con la pubblicazione del presente all’Albo 
Pretorio, sul sito istituzionale dell’Ente e l’affissione di apposito avviso presso gli Uffici Comunali. 
 

  Il Sindaco 
  PEROTTI MASSIMO 
  (Documento firmato digitalmente) 

 


